
Zastupitelstvo města Mikulov 
 
 
 

Materiál pro jednání zastupitelstva města  
konaného dne  26. 6. 2019  
 
 
 
Bod programu:  
Změna Stanov dobrovolného svazku obcí Mikulovsko. 
  
 

 

 

 

Přílohy:   
- důvodová zpráva,  
- návrh Dodatku č. 4 Stanov DSO Mikulovsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje změnu Stanov dobrovolného svazku obcí Mikulovsko, ve 
znění Dodatku č. 4, předloženého sekretariátem tajemníka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:       Odpovídá: Předkládá: 
 
Bc. Zoubek Petr, 
sekretariát tajemníka, 
dne  17. 6.  2019 
 
 
 
 
 

 
JUDr. Jiří Večeřa 
tajemník MěÚ Mikulov, 
dne  17. 6. 2019 
 

 
Rostislav Koštial,  
starosta města Mikulov, 
dne  17. 6. 2019 
 
 



 



Město Mikulov 
městský úřad 
sekretariát tajemníka 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města dne  26.  6. 2019 
 
 
 
 
Název materiálu:  Změna Stanov dobrovolného svazku obcí Mikulovsko – důvodová 
zpráva. 
 
 
Zastupitelstvu města se předkládá materiál  s návrhem na změnu Stanov dobrovolného svazku 
obcí Mikulovsko Dodatkem č. 4.  
  
Město Mikulov je členem dobrovolného svazku obcí Mikulovsko. Vnitřní poměry svazku 
jsou upraveny Stanovami. Dle stávajícího znění Stanov má svazek sídlo na adrese  Březí, 
Hlavní 113, PSČ 691 81. Z praktických důvodů  s ohledem na aktuální umístění kanceláře 
svazku v Mikulově na adrese Náměstí 24/27, PSČ 692 01, se navrhuje změna sídla svazku  na 
tuto adresu. 
Rada města Mikulova na své schůzi konané dne 13. 5. 2019 schválila udělení souhlasu se 
zřízením sídla svazku na adrese Mikulov, Náměstí 24/27, PSČ 692 01. 
 
V souvislosti s prováděním činností svazku obcí naplňujících ustanovení platných právních 
norem ve věci ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (Realizace opatření dle Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR)) a dalších administrativních činností pro členské obce je navrhována 
aktualizace stanov formou dodatku č. 4. V části Předmět činnosti o písm. p) Provádění 
administrativních činností a činností naplňujících ustanovení platných právních norem ve věci 
ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů. 
 
Schválení změny Stanov dobrovolného svazku obcí Mikulovsko, ve které má Město Mikulov 
účast, je záležitostí podle § 84 písm. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, náležející do působnosti zastupitelstva města. 
 
Radě města bylo navrženo doporučit zastupitelstvu města schválit změnu Stanov 
dobrovolného svazku obcí Mikulovsko Dodatkem č.4 ve znění, které je přílohou tohoto 
materiálu. 
 
 
Rada města projednala předmětný materiál na své schůzi konané dne 10. 6. 2019 a 
přijala následující usnesení. 



Rada města navrhuje zastupitelstvu města schválit změnu Stanov dobrovolného 
svazku obcí Mikulovsko, ve znění Dodatku č. 4, předloženého sekretariátem 
tajemníka. 

 
 
 
 
V Mikulově dne  17. 6. 2019 
zpracoval:   Bc. Petr Zoubek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek_4_Stanovy_DSO_MIKULOVSKO.doc Strana 1 (celkem 6) 

Dodatek č. 4 
S  T  A  N  O  V   

dobrovolného svazku obcí   -   MIKULOVSKO 
 

Preambule 
 

Shromáždění starostů dobrovolného svazku obcí Mikulovsko, se sídlem v Březí, PSČ 691 81, ul. 
Hlavní 113, IČ 70419027 rozhodlo na svém zasedání dne 23. května 2019 o tomto dodatku č. 4 
Stanov: 
 
Část prvá 
OBECNÁ USTANOVENÍ 
 
Mění se Článek II., písm. b) Části prvé Stanov dobrovolného svazku obcí Mikulovsko. Článek 
II., písm. b) zní: 
 
Sídlo svazku obcí: Mikulov, Náměstí 24/27, PSČ 692 01  
 
a dále mění a doplňuje se Článek IV. Části prvé Stanov dobrovolného svazku obcí Mikulovsko. 
Článek IV. Předmět činnosti zní: 
 
Článek IV. 
Předmět činnosti 
 

1. Předmětem činnosti svazku obcí jsou zejména činnosti uvedené v § 50 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích a dále: 

 
a) Všeobecná ochrana životního prostředí v zájmovém území. 
b) Společný postup při dosahování ekologické stability zájmového území a 

jeho trvalé obyvatelnosti. 
c) Koordinace významných investičních akcí v zájmovém území. 
d) Koordinace obecních územních plánů a územní plánovaní v regionálním 

měřítku. 
e) Slaďování zájmů a činností místních samospráv. 
f) Vytváření, zmnožování a správa společného majetku sdružení. 
g) Zastupování členů sdružení při jednáních o společných věcech se třetími 

osobami (orgány státní správy, obchodními partnery, kontrolními orgány 
apod.). 

h) Propagace sdružení a jeho zájmového území. 
i) Koordinace rozvoje zájmového území. 
j) Přilákání investic do veřejného i soukromého sektoru. 
k) Vytváření podmínek pro zajištění místní i regionální infrastruktury. 
l) Zpracování dlouhodobého plánu rozvoje cestovního ruchu v daném 

zájmovém území. 
m) Rozvoj regionálního informačního systému. 
n) Podpora cestovního ruchu v zájmovém území. 



Dodatek_4_Stanovy_DSO_MIKULOVSKO.doc Strana 2 (celkem 6) 

o) Vytváření jednotlivých regionálních produktů cestovního ruchu 
v zájmovém území a jejich společná nabídka cestovním kancelářím. 

p) Provádění administrativních činností a činností naplňujících ustanovení 
platných právních norem ve věci ochrany fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

 
2. Předmětem činnosti svazku obcí jsou i akce a aktivity popsané v bodu 1 tohoto 

článku stanov, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku. 
V takovém případě je povinností sdružení dbát, aby jejich výsledky 
korespondovaly se zájmy svazku obcí jako celku. Pro naznačené akce a aktivity 
jmenuje shromáždění starostů odpovědné osoby, vybaví je podpisovým právem a 
pověří je koordinací a účetním a dokladovým zabezpečením těchto akcí a aktivit. 

 
 
Doplňuje se Část devátá Stanov dobrovolného svazku obcí Mikulovsko: 
 
Část devátá 
PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Článek XXVI. 
Přechodná ustanovení 
 
Předsedovi svazku obcí se ukládá předat dvě vyhotovení tohoto dodatku č. 4 Stanov do 15ti 
kalendářních dnů od jeho schválení Shromážděním starostů a Zastupitelstvy všech členských 
obcí  Krajskému úřadu Jihomoravského kraje jako písemnost související s registrací svazku obcí. 
 
Článek XXVII. 
Závěrečná ustanovení 
 

a) Tento dodatek č. 4 Stanov se vydává v 25 výtiscích s platností originálů s následujícím 
rozdělením: 
1x členské obce, celkem 18 ks 
1x předseda a místopředsedové svazku obcí, celkem 3 ks 

 2x tajemník svazku 
2x Krajský úřad Jihomoravského kraje 

a) Dodatek č. 4 Stanov podepisuje předseda Dobrovolného svazku obcí pověřený 
Shromážděním starostů ze dne 23. května 2019. 

b) Dodatek č. 4 Stanov nabývá platnosti dnem jeho schválení Shromážděním starostů a 
Zastupitelstvy všech členských obcí, účinnosti pak dnem jeho registrace Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje. 

 
Dodatek č. 4 Stanov Dobrovolného svazku obcí Mikulovsko byl schválen shromážděním 
starostů Dobrovolného svazku obcí Mikulovsko v Mikulově dne 23. května 2019. 
 
     
         Jozef Pavlík, předseda svazku 



Dodatek_4_Stanovy_DSO_MIKULOVSKO.doc Strana 3 (celkem 6) 

Pověřený k podpisu 
Shromážděním starostů 
Dobrovolného svazku obcí 
Mikulovsko ze dne 23. května 
2019 
 
 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Bavory dne 

 
 
 
 
 
Za Obec Bavory Roman Studénka, starosta 
obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Brod nad Dyjí dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Brod nad Dyjí Petr Kolaja, starosta 
obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Březí dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Březí PhDr. Miroslav Vymyslický, 
starosta obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Dobré Pole dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Dobré Pole Mgr. Jana Dmitrievová, 
MBA, starostka obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Dolní Dunajovice dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Dolní Dunajovice Vít Záboj, starosta 
obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Dolní Věstonice dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Dolní Věstonice doc. Ing. Jaroslava 



Dodatek_4_Stanovy_DSO_MIKULOVSKO.doc Strana 4 (celkem 6) 

Rajchlová, Ph.D., starostka obce 
Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Městyse Drnholce dne  
 

 
 
 
 
 
Za Městys Drnholec Jan Ivičič, starosta obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Horní Věstonice dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Horní Věstonice Ing. Vladislav 
Moravčík, starostka obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Jevišovka dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Jevišovka Božena Bošiaková, 
starostka obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Klentnice dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Klentnice Vladimír Slačík, starosta 
obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Města Mikulov dne  
 

 
 
 
 
 
Za Město Mikulov Rostislav Koštial, starosta 
města 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Milovice dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Milovice Bc. Veronika Pospíšilová, 
starostka obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Novosedly dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Novosedly Bc. Adam Hrůza, DiS., 



Dodatek_4_Stanovy_DSO_MIKULOVSKO.doc Strana 5 (celkem 6) 

starosta obce 
Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Nový Přerov dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Nový Přerov Zdeněk Matějka, 
starosta obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Pasohlávky dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Pasohlávky Martina Dominová, DiS., 
starostka obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Pavlov dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Pavlov Zdeněk Duhajský, starostka 
obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Perná dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Perná Karel Studénka, starosta obce 

Dodatek č. 4 Stanov byl schválen 
zastupitelstvem Obce Sedlec dne  
 

 
 
 
 
 
Za Obec Sedlec Bc. Marian Pánek, starosta 
obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 



Dodatek_4_Stanovy_DSO_MIKULOVSKO.doc Strana 6 (celkem 6) 

 
 
 
 
 
 

 


	krycí list do ZM 26. 6. 2019
	Zastupitelstvo města Mikulov
	Materiál pro jednání zastupitelstva města

	důvodová zpráva do ZM 26. 6. 2019
	Město Mikulov

	Dodatek_4_Stanovy_DSO_MIKULOVSKO

